
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1496 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Администрации города Иванова от 01.08.2013 

№ 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета города 

Иванова на очередной финансовый год и плановый период», от 07.08.2013  

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», в целях создания условий для 

обеспечения доступности качественного образования современного уровня и 

эффективного управления, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019 

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020   

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287, от 

25.11.2020 № 1333, от 11.12.2020 № 1436, от 29.12.2020 № 1539, от 

27.01.2021 № 79, от 18.02.2021 № 199, от 26.02.2021 № 232, от 31.03.2021     

№ 394, от 31.05.2021 № 655, от 24. 06.2021 № 760, от 14.07.2021 № 841, от 

09.08.20212 № 938, от 18.08.2021 № 971, от 25.10.2021 № 1219, от 26.10.2021 

№ 1231, от 12.11.2021 № 1321, от 06.12.2021 № 1440, от 08.12.2021 № 1465, 

от 27.12.2021 № 1571): 

consultantplus://offline/ref=A6D057BF3C68D0CE736D6362C137161B2061223A611F415755D11346283D69907BEFC16E43D5A56C3B77D3792B42FF7C27E074BFB085873698522D22tEx7J
consultantplus://offline/ref=A6D057BF3C68D0CE736D6362C137161B2061223A611F405055DE1346283D69907BEFC16E43D5A56C3B77D3792B42FF7C27E074BFB085873698522D22tEx7J
consultantplus://offline/ref=A6D057BF3C68D0CE736D6362C137161B2061223A611F405255D31346283D69907BEFC16E43D5A56C3B77D3792B42FF7C27E074BFB085873698522D22tEx7J


2 

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы»: 

1.1.1. Подраздел «Перечень подпрограмм» дополнить пунктом 22 

следующего содержания: 

«22. Специальная подпрограмма «Региональный проект «Успех 

каждого ребенка». 

1.1.2. В подразделе  «Объем финансирования Программы»: 

1.1.2.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2022 год – 

4691020,42 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 4752201,93 тыс. руб.», 

слова «2023 год – 4323618,90 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 

4325259,42 тыс. руб.», слова «2024 год – 4200235,87 тыс. руб.» заменить 

словами «2024 год – 4345470,63 тыс. руб.». 

1.1.2.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2022 год – 

1760778,92 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 1812356,59 тыс. руб.». 

1.1.2.3. В строке «Областной бюджет:» слова «2022 год –       

2811889,70 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 2819853,02 тыс. руб.»,  

слова «2024 год – 2385644,25 тыс. руб.» заменить словами «2024 год – 

2385870,90 тыс. руб.». 

1.1.2.4. В строке «Федеральный бюджет:»: 

а) слова «2022 год – 118351,80 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 

119992,32 тыс. руб.», слова «2023 год – 139495,30 тыс. руб.» заменить 

словами «2023 год – 141135,82 тыс. руб.»; 

б) дополнить словами «2024 год – 145008,11 тыс. руб.». 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

Программы»: 

1.2.1. Слова «Программа реализуется посредством 9 аналитических и 

12 специальных подпрограмм» заменить словами «Программа реализуется 

посредством 9 аналитических и 13 специальных подпрограмм». 

1.2.2. Абзац «Специальные подпрограммы направлены на решение 

конкретных программных задач:» дополнить пунктом 13 следующего 

содержания: 

«13) Специальная подпрограмма «Региональный проект «Успех 

каждого ребенка» направлена на создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей.».  

1.3. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.3.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «- федеральный бюджет» столбцов «2022», «2023», «2024» 

изложить в следующей редакции:  

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

2022 2023 2024 

 Программа, всего:  4752201,93 4325259,42 4345470,63 



3 

 - бюджет города  1812356,59 1798265,78 1814591,62 

 - областной бюджет  2819853,02 2385857,82 2385870,90 

 - федеральный бюджет  119992,32 141135,82 145008,11 

». 

1.3.2. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города», «- областной бюджет» 

столбца «2022» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

1.1 Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей» Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2403301,08 

 - бюджет города 896099,95 

 - областной бюджет 1507201,13 

». 

1.3.3. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «- бюджет города», «- областной бюджет», «- федеральный 

бюджет» столбцов «2022», «2023», «2024» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

2022 2023 2024 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Общее образование» Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1697309,64 1586484,53 1592951,49 

 - бюджет города 357515,42 352732,00 356621,00 

 - областной бюджет 1219801,90 1113760, 21 1113760,21 

 - федеральный 

бюджет 

119992,32 119992,32 122570,28 

». 

1.3.4. В подпункте 1.3 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города» столбца «2022» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

1.3 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

286853,68 

 - бюджет города 263776,78 

». 

1.3.5. В подпункте 1.4 строки «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбца «2022» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

 - бюджет города  86550,75 

consultantplus://offline/ref=099AF4182DCC7FA772D4DC1B508C1C23699124A52CC145A1491AFFC86A64722C1B69779543C0D4A26665AC7179864510CEFE38CC6AFFA235ADDB2576o3A9H
consultantplus://offline/ref=099AF4182DCC7FA772D4DC1B508C1C23699124A52CC145A1491AFFC86A64722C1B69779543C0D4A26665AC7179864510CEFE38CC6AFFA235ADDB2576o3A9H
consultantplus://offline/ref=099AF4182DCC7FA772D4DC1B508C1C23699124A52CC145A1491AFFC86A64722C1B69779543C0D4A26665AC7179864510CEFE38CC6AFFA235ADDB2576o3A9H


4 

 - областной бюджет 25741,25 

». 

1.3.6. В подпункте 1.5 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта», 

«- бюджет города», «- областной бюджет» столбца «2022» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

1.5 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в 

области физической культуры и 

спорта» 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

74763,16 

 - бюджет города 70779,06 

 - областной бюджет 3984,10 

». 

1.3.7. В подпункте 1.6 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных 

организациях», «- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

1.6 Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в 

каникулярное время в 

образовательных организациях» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

15636,95 

 - бюджет города 6314,63 

». 

1.3.8. В подпункте 1.7 строки «Аналитическая программа 

«Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций», 

«- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

1.7 Аналитическая подпрограмма 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных образовательных 

организаций» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

96242,00 

 - бюджет города 96242,00 

». 

1.3.9. В подпункте 1.8 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Финансовое обеспечение предоставления дошкольного и общего 

образования в частных образовательных организациях», «- областной 

бюджет» столбца «2022» изложить в следующей редакции: 

« 

 

consultantplus://offline/ref=6DF47695FD182F3C07740531DCA773AB7305DF20A385AFA5F933FB40573C578F1084BFA9458A0738AD2FA321679DA0A00D5E64C5BEDEED9E884F1E39d3IFH
consultantplus://offline/ref=A1AEE207411F0F8DD249FB5A50B8433ABD12E884299C2FF058FA9CA3FE4F3F5AC52053183975805794FA3AFEEA52CBFB89BDF997D7D62100AE488759MEKAH
consultantplus://offline/ref=E9ABEF1498681828608807879C66F6CEF0C7B9AFF1742D4515B1935D8462CC1A07883308665A1DE4749ABAFC0B52A0E71DC189A9BD39BB4F09989968cFM3H


5 

№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

1.8 Аналитическая подпрограмма 

«Финансовое обеспечение 

предоставления дошкольного и 

общего образования в частных 

образовательных организациях» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

30651,92 

 - областной бюджет 30651,92 

». 

1.3.10. В подпункте 1.9 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Психолого-медико-педагогическая помощь», «- бюджет города», столбца 

«2022» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

1.9 Аналитическая подпрограмма 

«Психолого-медико-педагогическая 

помощь» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

4266,00 

 - бюджет города 4266,00 

». 

1.3.11. В подпункте 2.2 строки «Специальная подпрограмма «Развитие 

кадрового потенциала образования», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбцов «2022», «2024» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 2024 

2.2 Специальная подпрограмма 

«Развитие кадрового 

потенциала образования» 

Управление 

образования 

Администрации города 

Иванова 

4859,25 4 847,73 

 - бюджет города 4785,75 4 847,73 

 - областной бюджет 73,50 0,00 

». 

1.3.12. В подпункте 2.4 строки «Специальная подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в муниципальных образовательных 

организациях», «- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

2.4 Специальная подпрограмма 

«Создание современных условий 

обучения в муниципальных 

образовательных организациях» 

 13220,00 

 - бюджет города Управление образования 

Администрации города Иванова 

220,00 

Комитет по культуре 

Администрации города Иванова 
13000,00 

». 

consultantplus://offline/ref=2638E1825E55481D5991206BE3D85FAFF7A8078B7597803527CBD788C046F4B7540C4E8C8092B3E308D57D6FC3A66F637B3627F3F2EE2D725B8D61FFw4O0H
consultantplus://offline/ref=D62C9B855B0549234F38204B50A40775E47CA8AB8501A36CF6D832F698AD4E7FB3791C8F3E23E617D090B62559CADEBAC31B3A5BAD6ED98F6A9A8C82ZBS8H
consultantplus://offline/ref=25490BFE8E8D87763CA7239E73373EDED94DFA8A6EA1ADB2A0211BF8CFEAECE50429F76658D9BB4520C171C8306A663CBB90A83EDC5CAC57B3209C18A3bEH


6 

1.3.13. В подпункте 2.6 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей организаций дополнительного образования», 

«- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

2.6 Специальная подпрограмма  

«Расширение возможностей организаций 

дополнительного образования» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

795,00 

 - бюджет города 795,00 

». 

1.3.14. В подпункте 2.8 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей муниципальных дошкольных образовательных 

организаций», «- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

2.8 Специальная подпрограмма  

«Расширение возможностей 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1 666,25 

 - бюджет города 1 666,25 

». 

1.3.15. В подпункте 2.12 строки «Специальная подпрограмма 

«Региональный проект «Современная школа», «- бюджет города»,                 

«- областной бюджет», «- федеральный бюджет» столбца «2024» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

2024 

2.12 Специальная подпрограмма 

«Региональный проект  

«Современная школа» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

21110,97 

 - бюджет города 2,11 

 - областной бюджет  211,09 

 - федеральный бюджет   20897,77 

           ». 

1.3.16. Дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:  

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

2.13 Специальная 

подпрограмма 

«Региональный 

Управление 

образования 

Администрация 

     1555,78 

consultantplus://offline/ref=82C13A9104F22EF7FF4D0C4444B5954F74999D8B05603F9D9ADBEE161CC7289D76A9CDAFC4A2538F72E92C4F78DC6B8AE7BDCBED95E3C829701CF49El4g3H
consultantplus://offline/ref=FB53B94D594121800E22AF50F90C4A59F182E5095A3389CCB95FD05D882E649AC98AC65C7F3686CE1C9FE3A1927E37E6054E091650CD220D3980FBF1g1k7H
consultantplus://offline/ref=FB53B94D594121800E22AF50F90C4A59F182E5095A3389CCB95FD05D882E649AC98AC65C7F3686CE1C9FE3A1927E37E6054E091650CD220D3980FBF1g1k7H


7 

проект «Успех 

каждого ребенка» 

города Иванова 

 - бюджет города - - - - - 0,16 

 - областной бюджет - - - - - 15,56 

 - федеральный 

бюджет 

- - -  - 1540,06 

           ». 

1.4. Столбец «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции:  

« 
2022 год 

2403301,08 

896099,95 

1507201,13 

2403301,08 

896099,95 

1507201,13 

1492512,65 

14688,48 

   ». 

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.5.1. Строку «Доля педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, получающих ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство, в общей численности 

педагогических работников данной категории» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  

« 
4 Доля педагогических  

работников муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, получающих 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство, в общей численности 

педагогических работников 

данной категории 

%    100 100 100 100 100 

            ». 

1.5.2. Абзац пятый пункта 2 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия - 2020 - 2024 гг.». 



8 

1.5.3. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 
2022 год 2023 год 2024 год 

1697309,64 1586484,53 1592951,49 

357515,42 352732,00 356621,00 

1219801,90 1113760,21 1113760,21 

119992,32 119992,32 122570,28 

1577317,32 1466492,21 1470381,21 

357515,42 352732,00 356621,00 

1219801,90 1113760,21 1113760,21 

1219801,90 1113760,21 1113760,21 

119992,32 119992,32 122570,28 

   

   

119992,32 119992,32 122570,28 

119992,32 119992,32 122570,28 

». 

1.6. Столбец «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции:  

« 
2022 год 

286853,68 

263776,78 

23076,90 

286853,68 

43377631,48 

20300731,53 

23076899,95 

263776,78 

23076,90 

23076,90 

». 

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.7.1. Столбец «2022 год» пункта 4 таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

4 Количество учреждений, в которых 

проведены ремонтные работы, 

приобретено оборудование 

учреждений     7 7   

            ». 



9 

1.7.2. Столбец «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 
2022 год 

112292,00 

86550,75 

25741,25 

112292,00 

86550,75 

25741,25 

25741,25 

». 

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.8.1. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год» таблицы 1 

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» 

раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

« 

2022 год 2023 год 2024 год 

   

41668 41668 41668 

   

33509 33509 33509 

   

392431 392431 392431 

   

100,0 100,0 100,0 

   

100,0 100,0 100,0 

   

6   

   

              ». 

1.8.2. Столбец «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  



10 

« 
2022 год 

74763,16 

70779,06 

3984,10 

74763,16 

70779,06 

3984,10 

3984,10 

». 

1.9. Столбец «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 6 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2022 год 

15636,95 

6314,63 

9322,32 

15636,95 

6314,63 

9322,32 

8515,08 

807,24 

                                ». 

1.10. Столбец «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 7 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции:    

«   

 

 

 

 

 

                      ». 

1.11. Столбец «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 8 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции:    

«  
 2022 год 

30651,92 

0,00 

30651,92 

7321,21 

 

2022 год 

96242,00 

96242,00 

0,00 

84085,00 

12157,00 



11 

7321,21 

7321,21 

23330,71 

 

23330,71 

23330,71 

  ». 

1.12. Столбец «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 9 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

«       
2022 год 

4266,00 

4266,00 

4266,00 

4266,00 

                               ». 

1.13. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «Организация целевой подготовки педагогов для работы в 

муниципальных образовательных организациях городского округа Иваново», 

«- бюджет города», «- областной бюджет», «субсидия на организацию 

целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных 

образовательных организациях Ивановской области» столбцов «2022 год», 

«2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 11 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2022 

год 

2024 

год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

4 859,25 4847,73 

 - бюджет города 4 785,75 4847,73 

 - областной бюджет 73,5 0,00 

8 Организация целевой подготовки 

педагогов для работы в 

муниципальных образовательных 

организациях городского округа 

Иваново 

252,25 240,73 

 - бюджет города    178,75 240,73 

 - областной бюджет 73,50 0,00 

 субсидия на организацию целевой 

подготовки педагогов для работы в 

муниципальных образовательных 

организациях Ивановской области 

73,50 0,00 

          ». 



12 

1.14. В приложении 13 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.14.1. Строку «Количество учреждений дополнительного образования 

(детских музыкальных школ), в которых проведены ремонтные работы» 

таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
5 Количество учреждений 

дополнительного образования 

(детских музыкальных школ), в 

которых проведены ремонтные 

работы 

Учреждений - - - 1 1 1 - - 

           ». 

1.14.2. В разделе 2 « Мероприятие подпрограммы»: 

1.14.2.1. Абзац восьмой пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия - 2020 - 2022 гг.». 

1.14.2.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Проведение ремонтных работ в учреждениях дополнительного образования 

(детских музыкальных школах)», «- бюджет города» столбца «2022 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:                   

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2022 

 Подпрограмма, всего:  13220,00 

 - бюджет города  13220,00 

7. Проведение ремонтных работ в  

учреждениях дополнительного образования 

(детских музыкальных школах) 

Комитет по культуре 

Администрации 

города Иванова 

13000,00 

 - бюджет города    13000,00 

          ». 

1.15. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Поддержка 

Центра организации труда подростков «Наше Дело» столбца «2022 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 15 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

«    
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

2022 

 Подпрограмма, всего:  795,00 

 - бюджет города  795,00 

2 Поддержка Центра организации 

труда подростков «Наше Дело» 

Управление образования 

Администрации города Иванова 

740,00 

         ».  



13 

1.16. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Создание 

дополнительных мест в образовательных организациях, реализующих 

программу дошкольного образования», «- бюджет города» столбца          

«2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 17 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

2022 

 Подпрограмма, всего:  1666,25 

 - бюджет города  1666,25 

1 Создание дополнительных мест в 

образовательных организациях, 

реализующих программу 

дошкольного образования 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1666,25 

 - бюджет города 1666,25 

         ». 

1.17. В приложении 22 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.17.1. Абзац первый изложить в  следующей редакции: 

«Срок реализации подпрограммы: 2023 -2024 гг.». 

1.17.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2023 

год 

2024 

год 

1 Число общеобразовательных организаций, в которых 

созданы детские технопарки «Кванториум» 

ед. 1 1 

         ». 

1.17.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.17.3.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия - 2023 -2024 гг.». 

1.17.3.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

дополнить столбцом «2024 год» следующего содержания:   

« 
2024 год 

21110,97 

2,11 

211,09 

20897,77 

21110,97 

2,11 

211,09 



14 

211,09 

20897,77 

20897,77 

    ». 

1.18. Муниципальную программу «Развитие образования города 

Иванова» дополнить приложением 23 следующего содержания: 

«Приложение 23 

к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» 
 

СПЕЦИАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА 

«Региональный проект «Успех каждого ребенка» 
 

Срок реализации подпрограммы: 2024 г. 
 

1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Специальная подпрограмма «Региональный проект «Успех каждого 

ребенка» позволит создать новые места в организациях, реализующих 

дополнительные образовательные программы всех направленностей, будет 

способствовать развитию у обучающихся современных компетенций и 

навыков. 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

2024 

год 

 Количество новых мест, созданных в образовательных организациях 

различных типов для  реализации дополнительных образовательных 

программ всех направленностей  

ед. 114 

 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками. 

2. Мероприятия подпрограммы 

 

В рамках подпрограммы осуществляется реализация регионального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

который предполагает выполнение следующего мероприятия:  

Создание новых мест в образовательных организациях различных 

типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей. 

Мероприятие осуществляется за счет средств бюджета города Иванова 

и субсидии, выделяемой из областного бюджета в соответствии с Порядком 

предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 



15 

районов и городских округов Ивановской области на создание  новых мест в 

образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей, 

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 

13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие 

образования Ивановской области». 

В рамках мероприятия планируется приобретение оборудования, 

расходных материалов, средств обучения и воспитания. 

Исполнитель мероприятия: Управление образования Администрации 

города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия – 2024 г. 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
           (тыс. руб) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2024  

год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1555,78 

 - бюджет города 0,16 

 - областной бюджет 15,56 

 - федеральный бюджет 1540,06 

1 Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

1555,78 

 - бюджет города 0,16 

 - областной бюджет, в т.ч.: 15,56 

 субсидия на создание новых  мест в 

образовательных организациях различных типов  

для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ  всех направленностей  

15,56 

 - федеральный бюджет, в т.ч.: 1540,06 

 субсидия на создание новых  мест в 

образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих 

программ  всех направленностей  

1540,06 

 

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется 

посредством предоставления муниципальным бюджетным учреждениям 

города Иванова субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации без 

предъявления требований к отсутствию у учреждения неисполненной 



16 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по 

возврату в бюджет города Иванова субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в соответствии с иными правовыми актами Администрации 

города Иванова.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 


